INHALT

WUNDERBARE WEIHNACHTSZEIT 4
GRONLAND: FASZINIERNDE NORDLICHTER 6
Nordlicht im Glas 9
ISLAND: HAUSTIER AUF DER PIRSCH 12
Stylisches Katzentaschchen 15
ENGLAND: GEFULLTE STRUMPFE 18
Weihnachtsstrumpf mit StRigkeitenwachter 21
NORWEGEN: VERSTECKTE BESEN 24
Minibesen-Tischkartchen 27
SCHWEDEN: LICHT IN DER DUNKELHEIT 30
Luciakrone zum Luciafest 33
FINNLAND: REISBREI MIT GEHEIMZUTAT 36
Leckerer Weihnachtsmilchreis 39
ESTLAND: HEIMLICHE HELFER 42
Niedliche Weihnachtselfen-Anhanger 45
POLEN: STERNENGLANZ & SPRECHENDE TIERE 48
Zauberhafte Stockchen-Sterne 51
UKRAINE: SILBERNETZE FUR DEN WEIHNACHTSZAUBER 54
Spinnen als Glucksbringer 57
RUSSLAND: VATERCHEN FROST UND SCHNEEFLOCKCHEN 60
Weihnachtskarte fur die Weihnachtspost 63
2 | INHALT

Bibliografische Informationen digitalisiert durch
http://d-nb.info/13257 20496



http://d-nb.info/1325720496

GRIECHENLAND: MIT KURS AUF WEIHNACHTEN
Maritime Weihnachtsgirlande

ITALIEN: VERHEXTE FEIERTAGE
Weihnachtshexen-Handpuppe

SPANIEN: KONIGLICHER KRANZ
Késtlicher Dreikdnigskuchen

USA: GEMUSE MIT GESCHICHTE
Coole Gurke mit Extra-Uberraschung

MEXIKO: LEBENDIGES KRIPPENSPIEL
Weihnachtskrippe im bunten Mexiko-Style

KOLUMBIEN: NACHTLICHES LICHTERMEER
Stimmungsvolle Pappkerzen

BRASILIEN: EIN FEST FUR ALLE SINNE
Funkelndes Feuerwerk-Set

SYRIEN: GESCHENKE FUR BEDURFTIGE
Hubsche Ceschenktuten

PHILIPPINEN: TANZENDES FARBENSPIEL
Farbenfrohes Kaleidoskop

NEUSEELAND: TISCHSCHMUCK MIT UBERRASCHUNGSEFFEKT

Weihnachtlicher Konfettiregen!

Uber die Autorinnen
Impressum

66
69

12
75

78
81

84
87

30
93

36
99

102
105

108
111

114
117

120
123

126
127

INHALT | 3



