

INHALT

WUNDERBARE WEIHNACHTSZEIT	4
GRÖNLAND: FASZINIERNDE NORDLICHTER	6
Nordlicht im Glas	9
ISLAND: HAUSTIER AUF DER PIRSCH	12
Stylisches Katzentäschchen	15
ENGLAND: GEFÜLLTE STRÜMPFE	18
Weihnachtsstrumpf mit Süßigkeitenwächter	21
NORWEGEN: VERSTECKTE BESEN	24
Minibesen-Tischkärtchen	27
SCHWEDEN: LICHT IN DER DUNKELHEIT	30
Luciakrone zum Luciafest	33
FINNLAND: REISBREI MIT GEHEIMZUTAT	36
Leckerer Weihnachtsmilchreis	39
ESTLAND: HEIMLICHE HELFER	42
Niedliche Weihnachtselfen-Anhänger	45
POLEN: STERNENGLANZ & SPRECHENDE TIERE	48
Zauberhafte Stöckchen-Sterne	51
UKRAINE: SILBERNETZE FÜR DEN WEIHNACHTSZAUBER	54
Spinnen als Glücksbringer	57
RUSSLAND: VÄTERCHEN FROST UND SCHNEEFLÖCKCHEN	60
Weihnachtskarte für die Weihnachtspost	63

GRIECHENLAND: MIT KURS AUF WEIHNACHTEN	66
Maritime Weihnachtsgirlande	69
ITALIEN: VERHEXTE FEIERTAGE	72
Weihnachtshexen-Handpuppe	75
SPANIEN: KÖNIGLICHER KRANZ	78
Köstlicher Dreikönigskuchen	81
USA: GEMÜSE MIT GESCHICHTE	84
Coole Gurke mit Extra-Überraschung	87
MEXIKO: LEBENDIGES KRIPPENSPIEL	90
Weihnachtskrippe im bunten Mexiko-Style	93
KOLUMBIEN: NÄCHTLICHES LICHTERMEER	96
Stimmungsvolle Pappkerzen	99
BRASILIEN: EIN FEST FÜR ALLE SINNE	102
Funkelndes Feuerwerk-Set	105
SYRIEN: GESCHENKE FÜR BEDÜRFIGE	108
Hübsche Geschenktüten	111
PHILIPPINEN: TANZENDES FARBENSPIEL	114
Farbenfrohes Kaleidoskop	117
NEUSEELAND: TISCHSCHMUCK MIT ÜBERRASCHUNGSEFFEKT	120
Weihnachtlicher Konfettiregen!	123
Über die Autorinnen	126
Impressum	127